
RK-19-2024-50

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Doprava – finanční příspěvek městu Třebíč na
zkapacitnění křižovatky u OC Hyperalbert, autobusová zastávka II/360 u NC STOP SHOP

pro: jednání rady kraje č. 19/2024 dne 28. 5. 2024
zpracoval: S. Juránek
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - Dárce
Město Třebíč - Obdarovaný
Předmět: Finanční závazek z darovací smlouvy č. 58/23 ze dne 10.1.2023.
Realizace: Provedení rozpočtové změny na kapitole Doprava
Kvantifikace: 1 000 000 Kč
Důvod: Splnění závazku kraje na základě uzavřené smlouvy

Popis problému:

Město Třebíč realizovalo investiční akci "Zkapacitnění křižovatky u OC Hyperalbert, autobusová
zastávka u NC STOP SHOP". Stavba řešila odbočovací pruh na krajské silnici II/360 a také
autobusové zastávky, které bude následně využívat VDV. Usnesením č. 0251/04/2022/ZK ze dne
14. 6. 2022 byla schválena smlouva o smlouvě budoucí darovací, na poskytnutí finančního daru
ve výši skutečných nákladů na stavební objekty vyjmenované ve smlouvě, a to nejvýše do částky
1 000 000 Kč. Následně došlo na základě usnesení č. 0484/07/2022/ZK ze dne 13.12.2022
k uzavření darovací smlouvy č. 58/23. Žádostí ze dne 20. 5. 2024 požádalo město Třebíč
o poskytnutí finančních prostředků dle uzavřené darovací smlouvy. Žádost města Třebíč je
uvedena v materiálu RK-19-2024-50, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje radě kraje schválit navržené rozpočtové
opatření ve výši 1 000 000 Kč. Z předloženého vyúčtování vyplývá celková cena skutečných
nákladů na zasmluvněné stavební objekty ve výši 1 115 604,19 Kč. V souladu s uzavřenou
darovací smlouvou je hodnota daru 1 000 000 Kč. 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje 2024
činí 38 201 tis. Kč.
 

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/14121
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/15566
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-50pr01.pdf


Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Doprava, § 2212 – Silnice, o částku 1 000 000
Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde
nezařazené, položky péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 1 000 000 Kč s určením na
poskytnutí finančního daru Městu Třebíč.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 30. 6. 2024 

Související materiály: ZK-07-2022-36 , ZK-04-2022-44

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-07-2022-36
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-04-2022-44

